



GMINA MIEJSKA IŁAWA

Biuro Rady Miejskiej
WPLYNEŁO
Załącznik nr ⁷..... do protokołu Data 8.05.2020
Nr xx/20 z dn. 18.05.2020 Podpis 

**Stan przygotowań miasta do nowej perspektywy
finansowej Unii Europejskiej.**

Łława, 08.05.2020 r.

**Informacja dotycząca podjętych działań w Związku Gmin i Powiatów Kanału
Elbląskiego i Pojezierza Łławskiego
nad Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
w kontekście przyszłej perspektywy finansowej Unii Europejskiej**

W III kwartale 2019 r. Związek Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Łławskiego podpisał umowę z firmą zewnętrzną (Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie wraz z firmą GEOPROFIT) na opracowanie Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Do czasu pierwszych konsultacji społecznych, które miały formę otwartych spotkań (w Łławie odbyły się one 23.10.2019 r. w CAL-u), Miasto Łława zgłosiło około wiele pomysłów, propozycji projektów, potrzeb, czy proponowanych kierunków rozwoju obszaru Łławy, jako elementu Obszaru Kanału Elbląskiego. Tematy do realizacji w przyszłej perspektywie UE i dalej do roku 2030, zostały wcześniej zebrane, w wyniku szerokiej akcji gromadzenia ankiet, zawierających już wstępne przyporządkowanie tych tematów do powstającej już wtedy nowej Strategii Województwa Warmińsko-Mazurskiego na nową perspektywę do roku 2030.

Celem otwartego spotkania w Łławie było zaprezentowanie publiczności już zarysowujących się kierunków działań i potrzeb rozwojowych Obszaru Kanału, wypracowanie wspólnych działań zmierzających do rozwoju obszaru Kanału oraz konsultacja zgłoszonych dotychczas projektów. Na spotkanie (w formie warsztatów) zaproszono przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców oraz mieszkańców.

Na początku stycznia 2020 r. powstał projekt Strategii Obszaru Kanału wraz z Prognozą Oddziaływania na środowisko, które podlegały procedurom ustawowej strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko wraz z ponownymi konsultacjami społecznymi. Konsultacje te zostały przeprowadzone od 8 do 29 stycznia 2020 r. W związku z pojawiającymi się uwagami i zastrzeżeniami do zapisów Projektu Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, w dniu 15 stycznia 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Ostródzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wykonawcy Strategii w celu omówienia uwag i ewentualnie wniesienia nowych propozycji zapisów. W spotkaniu wzięły udział wszystkie zainteresowane osoby, w szczególności koordynatorzy gminni i powiatowi.

Następnie w dniu 22.01.2020 r. zaproszono do Ostródy Panią Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie - Lidię Wójtowicz, aby wstępnie zaprezentować jej efekt pracy Związku i poznać ewentualne uwagi do projektu dokumentu. Pani Dyrektora podkreśliła, że w nowej perspektywie unijnej będą miały znaczenie projekty zintegrowane, dotyczące szerszej współpracy, siecujące poszczególne gminy.

Na spotkaniu tym wybrzmiało także wyraźne oczekiwanie ze strony Urzędu Marszałkowskiego (Instytucja Zarządzająca środkami UE na perspektywę 2021-2027), aby do procesu tworzenia Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego włączyć szerokie grono zainteresowanych stron (sektor gospodarczy, sektor organizacji pozarządowych, sektor środowiska naukowo-badawczego i uniwersyteckiego, sektor administracji i instytucji i inne). Idąc za tą wskazówką, Związek Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, w dniu 02.03.2020 r. ogłosił otwarty nabór przedstawicieli: sektora społecznego (Rad Organizacji Pozarządowych, Lokalnych Grup Działania, Związków Stowarzyszeń, Organizacji Pozarządowych, Inicjatyw Lokalnych, Grup Nieformalnych); sektora gospodarczego (Izb Gospodarczych/Cechów Przedsiębiorców/Związków Pracodawców, Przedsiębiorców z branży hotelarskiej i turystycznej, gastronomicznej, sportowo-rekreacyjnej, IT, „ekonomii wody”, „żywności wysokiej jakości”, „drewna i meblarstwa”); sektora naukowo-badawczego (Uczelni wyższych, Parków naukowo-technologicznych, Rady Naukowo-Programowej ds. Szlaku Kanału Elbląskiego) z Obszaru Kanału Elbląskiego, który obejmuje teren:

Gminy Miasta Elbląg, Gminy Elbląg, Gminy Gronowo Elbląskie, Gminy Miejskiej Iława, Gminy Iława, Gminy Miejskiej Ostróda, Gminy Ostróda, Gminy Małdyty, Gminy Miłomłyn, Gminy Morąg, Gminy Pasłęk, Gminy Rychliki, Gminy Zalewo do udziału w pracach nad powstającą Strategią Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030 w ramach tworzonej Grupy Partnerstwa.

Zadania Grupy Partnerstwa będą polegały w szczególności na:

zweryfikowaniu wizji i wypracowanych celów rozwojowych obszaru, dokonaniu oceny zgodności projektu Strategii z dokumentami strategicznymi szczebla krajowego i regionalnego, wypracowaniu zintegrowanych projektów w ramach Strategii, udziale w procesie konsultacji społecznych tworzonego dokumentu.

Nabór zakończył się 15 marca 2020 r. i pozwolił na utworzenie szerokiego gremium partnerskiego złożonego z 39 osób i reprezentującego wszystkie oczekiwane sektory w następującej strukturze: 46% publiczny; 26% społeczny; 21% gospodarczy i 8% sektor naukowo-badawczy.

Z uwagi na zaistniałą sytuację związaną z wirusem SARS-CoV-2, pierwsze spotkanie Grupy Partnerstwa zostanie zorganizowane w późniejszym terminie. O dokładnym terminie i miejscu planowanego spotkania jeszcze nie zdecydowano.

Należy podkreślić, że projekty/pomysły zgłoszone do dofinansowania w ramach Związku będą rozpatrywane w kontekście projektów pozakonkursowych. Jednakże z całą pewnością można stwierdzić, że dofinansowanie otrzymają nieliczne z nich. Wydaje się, że kluczową sprawą będzie to, czy projekty te będą wpisywały się nie tylko w potrzeby miasta, ale w potrzeby i kierunku rozwoju całego Kanału Elbląskiego.

OP. OS. 2020r.
BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY
Dawid Kopaczewski

Projekty do Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030						
Lp.	Nazwa			Lata realizacji	Szacunkowy koszt mln zł	
CEL STRAT inteligentna produktywność					73	
inteligentna specjalizacja					15	
1	Edukacyjne pszczelarium	Projekt przewiduje budowę edukacyjnego pszczelarium ze stworzeniem produktu lokalnego - miodu łąńskiego (całoroczna atrakcja turystyczna)	Gmina Miejska Iława/Związek Gmin "Jeziorka"	2022	2027	2
2	Budowa ekologicznej jednostki pływającej o napędzie elektrycznym dla odwiedzających wyspę Wielka Żuława (taksówka lub tramwaj wodny)	Projekt przewiduje zakup i wdrożenie ekologicznej jednostki pływającej o napędzie elektrycznym dla odwiedzających wyspę Wielka Żuława.	Gmina Miejska Iława we współpracy z organizacjami pozarządowymi	2022	2027	5
3	Konkurencyjne firmy należące do inteligentnych specjalizacji - ekonomia wody	Projekt przewiduje wypracowanie systemu pozwalającego na wdrożenie nowych kierunków kształcenia zawodowego, średniego (technika profilowe) wyższego, związanego z ekonomią wody (szkolenie, prace stolarskie związane. W zakresie projektu duży nacisk zostanie położony na zorganizowanie sieci miejsc praktycznej nauki zawodu.	Administracje samorządów, przedsiębiorcy, instytucje "kanałowe" i "okołokanałowe"	2022	2027	5
4	Transfer wiedzy i technologii - przeprowadzenie badań nad możliwością i zasadnością wykorzystania plastiku i odpadów metalowych w przemyśle jachtowym	Celem Projektu jest szukanie rozwiązań naukowo-technologicznych umożliwiających zastosowanie plastiku w przemyśle jachtowym. Transfer wiedzy i technologii - przeprowadzenie badań nad możliwością i zasadnością wykorzystania plastiku i odpadów metalowych w przemyśle jachtowym.	Środowisko przedsiębiorców związanych z branżą jachtową przy współpracy z ośrodkami naukowymi, samorządami gospodarczymi.	2022	2027	3
satisfakcjonująca praca					5	
5	Kanał Elbląski-naszą marką.	Celem zintegrowanego projekt jest: zbudowanie i obsługa bazy noclegowej, obsługa wypożyczalni sprzętu wodnego, koni, rowerów, ; skrzydło techniczne - konserwacja i naprawa sprzętu). Realizacja projektu pozwoli na podniesienie poziomu kwalifikacji pracowników instytucji wchodzących w skład obszaru Kanału oraz przedsiębiorców działających na tym obszarze lub prowadzących działalność związaną z obszarem Kanału Elbląskiego.	Administracje samorządów, przedsiębiorcy, instytucje "kanałowe" i okołokanałowe	2022	2027	5
wysoka konkurencyjność					53	
6	Klaster meblowy - lokale	Celem Projektu jest tworzenie lokali mieszkalnych (komunalnych) przeznaczonych na wynajem przez Pracodawców dla wykwalifikowanej kadry. (w ramach np. klastra meblowego)	ITBS-y	2022	2027	50
7	Wyspa Wielka Żuława w wirtualnej rzeczywistości	Celem Projektu jest opracowanie koncepcji zagospodarowania wyspy Wielka Żuława z wykorzystaniem VR (rzeczywistość wirtualna) lub opracowanie cyfrowej makiety przedwojennej Iławy z wykorzystaniem VR	Gmina Miejska Iława / jednostki samorządowe	2022	2027	3
CEL STRAT kompetencje przyszłości					51,25	
nowoczesne usługi					9,55	
8	„e-MOPS - y w K@nale” 4). Podwyższanie standardów obiektów, w których świadczone są usługi projekt pn. „Wyższy standard, lepsza obsługa”- termomodernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie	Celem projektu jest Rozwój e-administracji - wprowadzenie systemu umożliwiającego załatwianie spraw administracyjnych drogą elektroniczną, wykorzystanie technologii ICT, przynajmniej 3 kanały przepływu informacji (G2G, G2C, C2G).	Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej	2025	2027	2,5
9	Integracja współpracy administracji na różnych poziomach na obszarze Kanału	Celem projektu jest zainicjowanie efektywnej współpracy na różnych poziomach administracji i instytucji mających realny wpływ na jakość życia na obszarze Kanału oraz na samą prawidłowość funkcjonowania Kanału w zakresie gospodarki odpadami, ochrony środowiska, bezpieczeństwa korzystania z drogi śródlądowej, w tym ustanawianie przepisów ruchu na wodzie, systemy ostrzeżenia o niebezpieczeństwach i zagrożeniach.	właściciel Kanału, administracje samorządów, tworzących obszar Kanału, Urząd Żeglugi Śrdl i inne	2022	2027	0,5
10	Transfer wiedzy na temat Kanału Elbląskiego (w tym w szczególności tej specjalistycznej, inżynierskiej)	Celem projektu jest wymiana doświadczeń i transfer wiedzy o zasadach i technologii funkcjonowania Kanału a zarazem promocja w świecie.	właściciel Kanału, administracje samorządów, tworzących obszar Kanału, Urząd Żeglugi Śrdl i inne	2025	2027	0,3
11	Stworzenie platformy cyfrowej obsługującej zagrożenia eksploatacyjne budynków, awarie w zasobach mieszkaniowych	Celem projektu jest organizacja i realizacja zintegrowanej platformy cyfrowej obsługującej zagrożenia eksploatacyjne oraz awarie w budynkach mieszkaniowych.	Towarzystwa Budownictwa Społecznego	2022	2027	2
12	Dynamiczna informacja pasażerska na obszarze Kanału Elbląskiego.	Celem projektu jest organizacja i realizacja zintegrowanego Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej dla Obszaru Kanału Elbląskiego		2022	2027	4
13	1) Zintegrowane projekty edukacyjne: a) „Do morza wodą i łodem” - baza noclegowa, w czasie wyjazdów opieka nad dziećmi, (trasy rowerowe, „Pomost widokowy” - lunety; „Miniarboretum”, wypożyczalnia sprzętu turystycznego; zaplecze sanitarne; rejsy edukacyjne) b) Rejs z historią w tle” (rejsy językowe, edukacyjne) c) „Bezkrwawe łowy” - obserwacje, nauka, fotografia d) „Wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego”- instruktaż e) parki edukacyjne, muzyczne	Celem projektu jest organizacja i realizacja zintegrowanych projektów edukacyjnych	Miejskie Zespoły Obsługi Szkół i Przedszkoli	2022	2027	0,25
2) Zbudowanie systemu nadzorującego i monitorującego bezpieczeństwo i obsługę sieci teleinformatycznych w placówkach oświatowych położonych na terenie Kanału						
profesjonalne organizacje					5,7	
14	Kreatywna kadra - nowa jakość.	Celem projektu jest podniesienie poziomu kwalifikacji pracowników Związku Gmin Kanału, samorządów wchodzących w skład obszaru Kanału oraz przedsiębiorców działających na tym obszarze lub prowadzących działalność związaną z obszarem Kanału Elbląskiego.	Związek Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, właściciel Kanału, administracje samorządów, tworzących obszar Kanału, Urząd Żeglugi Śrdl i inne	2022	2027	0,5
15	Monitoring potrzeb obszaru Kanału, w zakresie nowoczesnych usług.	Celem projektu jest Powołanie organizacji odpowiadającej za monitoring potrzeb obszaru Kanału, w zakresie nowoczesnych usług. Będzie ona m.in. miała na celu przeprowadzenie badań w zakresie analizy potrzeb mieszkańców, przedsiębiorców, instytucji i turystów, a także badań stanu dostępności oraz potencjału rozwojowego Obszaru Kanału Elbląskiego	właściciel Kanału, administracje samorządów, tworzących obszar Kanału, Urząd Żeglugi Śrdl i inne	2022	2027	5
16	Ucz się, ucz - nauka to potęgi klucz :-))	Celem projektu jest przeprowadzenie szkoleń, kursy z zakresu znajomości ustaw związanych z szeroko rozumianym gospodarowaniem zasobem mieszkaniowym i pracą samorządu terytorialnego, a także utworzenie stanowiska obsługującego fundusze, programy, dotacje zewnętrzne. Realizacja projektu pozwoli na podniesienie poziomu kwalifikacji pracowników instytucji wchodzących w skład obszaru Kanału oraz przedsiębiorców działających na tym obszarze lub prowadzących działalność związaną z obszarem Kanału Elbląskiego.	Administracje samorządów	2022	2027	0,2
uzyteczne kwalifikacje					36	
17	Budowa Centrum Nauki im. prof. Richarda Altmanna	Celem projektu jest: - zwiększenie terenów czynnych/atrakcyjnych turystycznie - aktywni mieszkańcy; Proinnowacyjny samorząd; - zwiększenie świadomości przynależności do Kanału Elbląskiego	Współpraca z innymi samorządami, ośrodkami naukowymi, kulturalnymi i edukacyjnymi	2024	2027	30
18	„Od juniora do seniora” -Wypoczynek – oferta turystyczna dla rodzin	Celem projektu jest zwiększenie terenów czynnych/atrakcyjnych turystycznie: - duża świadomość aktywności ruchowej dzieci i seniorów; - zwiększenie świadomości przynależności do Kanału Elbląskiego	Placówki oświatowe miast na szlaku Kanału Elbląskiego przy współpracy z przedsiębiorstwami branży turystycznej i innymi	2022	2027	3

MIASTO IŁAWY

Dawid Kopiczewski

19	Młoda Siła - Nowa Jakość - zwiększenie szans zatrudnienia mieszkańców subregionu Kanału Elbląskiego w wieku do 30 lat w zawodach związanych z ekonomią wody.	Celem projektu jest zwiększenie do końca 2030 roku szans zatrudnienia osób niepracujących i nieuczących się mieszkańców subregionu elbląskiego w wieku do 30 lat (tzw. „młodzież NEET”). Projekt ma polepszyć sytuację życiową i zawodową osób młodych, w wieku do 30 lat, które nie pracują ani nie uczą się. Uczestnikami projektu są osoby młode, wkraczające dopiero w dorosłe życie zawodowe, nieposiadające bagażu doświadczenia i w związku z tym niepotrafiące wytyczyć optymalnie dalszej ścieżki kariery. Wskutek niskiej aktywności życiowej (nie uczą się, nie pracują) dotyka ich także zniechęcenie i apatia, co rodzi potrzebę działań motywacyjnych, aby wydobyć je z kręgu bierności. Brak pracy oznacza także brak płacy, czyli implikuje trudną sytuację finansową. Część uczestników potrzebuje nabycia lub aktualizacji kwalifikacji zawodowych (wcześniejsze błędne decyzje życiowe, co do kierunku edukacji okazały się chybione, zostawiając ich z wykształceniem, które nie jest adekwatne do potrzeb rynku pracy), część potrzebuje nabrać doświadczenia zawodowego, a część – obu tych form.	Zakład Doskonalenia Zawodowego/Centra Kształcenia ustawicznego w Iławie, Ostródzie, Elblągu	2022	2027	3
CEL STRAT - kreatywna aktywność efektywna współpraca						245
20	Karta Turysty Kanału Elbląskiego	Generalny cel, który przyświeca realizacji tego projektu, to - projekt sieciowy integrujący instytucje, organizacje pozarządowe i przedsiębiorców NAUCZANIE PRZEZ DOŚWIADCZANIE W OPARCIU O WIELOSEKTOROWĄ WSPÓLPRACĘ Z WYKORZYSTANIEM LOKALNYCH ZASOBÓW UKIERUNKOWANYCH NA PROMOCJĘ GOSPODARCZĄ Kanału	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i innymi instytucjami. Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia nowego sieciowego produktu Kanałowego	2023	2028	10
21	Łączy nas wielokulturowość	Głównym celem Projektu jest współpraca międzyregionalna/międzynarodowa, wymiana doświadczeń, tradycji. Stwierdza się duże nasycenie różnymi grupami mającymi różne cele. Ponadto istnieje znaczny udział etniczności ukraińskiej. Jednocześnie funkcjonuje tradycyjna otwartość regionu na inne kultury. A przy tym wszystkim brak współpracy pomiędzy grupami, brak komunikacji pomiędzy grupami i zamknięcie na inność uwarunkowane historycznie	Samorządy; jednostki kultury; organizacje pozarządowe	2023	2028	3
22	Niebiesko-zielony Kanał Elbląski	Wszystkie walory oraz tradycje związane z rozwojem sektora turystycznego powodują, że duża liczba gmin województwa należy do grupy najlepszych w Polsce pod względem rozwoju funkcji turystycznej . Do najlepszych w Polsce zaliczane są m.in. liczne miasta i gminy głównie pojezierzy mazurskiego oraz iławskiego. Niemniej jednak brakuje w Iławie oferty wypoczynkowej i rekreacyjnej. Odtworzenie dawnej zabudowy starego miasta w Iławie, to działania służące zachowaniu dziedzictwa kulturowego i służące rozwojowi zasobów kultury. Działania te zorientowane na bardziej efektywne wykorzystanie tych zasobów z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego, przede wszystkim poprzez przystosowanie obiektów do prowadzenia działalności kulturalnej oraz wzrost jakości i różnorodności oferty kulturalnej regionu i tym samym podniesienie jego oferty turystycznej. Celem Projektu jest zorganizowanie przestrzeni publicznej wokół Kanału - położonej na terenach nadbrzeżnych wód śródlądowych. Tu w Iławie nad Jez. Jeziorak ; (fosa przy zabytkowym Kościele gotyckim oraz plac Bandurskiego na starym mieście) jako zrównoważenie dla monolitycznych brył budynków wielorodzinnych wybudowanych w latach 60-tych XX wieku. Ponadto zrewitalizowane tereny będą stanowiły doskonałe uzupełnienie oferty turystycznej, którą reprezentuje Kanał Elbląski i Pojezierze Iławskie. Wszystkie walory oraz tradycje związane z rozwojem sektora turystycznego powodują, że duża liczba gmin województwa należy do grupy najlepszych w Polsce pod względem rozwoju funkcji turystycznej . Do najlepszych w Polsce zaliczane są m.in. liczne miasta i gminy głównie pojezierzy mazurskiego oraz iławskiego. Niemniej jednak brakuje w Iławie oferty wypoczynkowej i rekreacyjnej. Odtworzenie dawnej zabudowy starego miasta w Iławie, to działania służące zachowaniu dziedzictwa kulturowego i służące rozwojowi zasobów kultury. Działania te zorientowane na bardziej efektywne wykorzystanie tych zasobów z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego, przede wszystkim poprzez przystosowanie obiektów do prowadzenia działalności kulturalnej oraz wzrost jakości i różnorodności oferty kulturalnej regionu i tym samym podniesienie jego oferty turystycznej. Celem Projektu jest zorganizowanie przestrzeni publicznej wokół Kanału - położonej na terenach nadbrzeżnych wód śródlądowych. Tu w Iławie nad Jez. Jeziorak ; (fosa przy zabytkowym Kościele gotyckim oraz plac Bandurskiego na starym mieście) jako zrównoważenie dla monolitycznych brył budynków wielorodzinnych wybudowanych w latach 60-tych XX wieku. Ponadto zrewitalizowane tereny będą stanowiły doskonałe uzupełnienie oferty turystycznej, którą reprezentuje Kanał Elbląski i Pojezierze Iławskie.	samorządy	2023	2028	30
23	Poprawa dostępności lądowej obszaru Kanału Elbląskiego. Etap I - Systemy ścieżek rowerowych. Etap II - Wiadukty na trasie kolejowej E-65 Warszawa-Gdańsk	Głównym celem niniejszego projektu jest Dla Etapu I: uzupełnienie infrastruktury rowerowej miasta Iławy w miejscu o wzmożonym ruchu pojazdów (trasa wzdłuż parkingu przy targowisku miejskim). Realizacja projektu przyczyni się do systemowego połączenia tras rowerowych w mieście z węzłem komunikacyjnym przy dworcu PKP, poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez separację ruchu oraz stworzenie atrakcyjnych form towarzyszących służących aktywnej rekreacji. Celem niniejszego projektu jest także połączenie infrastruktury rowerowej miasta Iławy z infrastrukturą gminy Iława. Jest to potrzebne i oczekiwane uzupełnienie, które pozwoli na rozszerzenie obecnej oferty szlaków rowerowych oraz stworzenie nowych atrakcji dla turystów i mieszkańców. Realizacja niniejszego projektu przyczyni się także do poprawy skomunikowania miasta z terenami wiejskimi za pomocą alternatywnych środków transportu i poprawy dostępności do miejsc pracy i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez separację ruchu.	W zakresie wiaduktu w ul. Wyszyńskiego i na trasie na Grudziądz, planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Zarząd Dróg Wojewódzkich; Gmina Miejska Iława, Polskie Koleje Państwowe; Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie zwiększania dostępności terenów.	2023	2028	70
Inspirująca twórczość						137
24	Akademia umiejętności	Wzrost konkurencyjności regionu poprzez aktywizację społeczną. Projekt ten będzie stanowił doskonałe uzupełnienie oferty turystycznej, którą reprezentuje Kanał Elbląski i Pojezierze Iławskie. Promowanie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez ułatwianie gospodarczego wykorzystywania nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, w tym poprzez tworzenie przestrzeni coworkingowej i inkubatory przedsiębiorczości; Rozważana jest także adaptacja budynku dawnego magazynu urzędu prowiantowego i przejęcie go do zasobu gminnego oraz nadanie mu nowych funkcji, mających na celu aktywizację lokalnej społeczności, w oparciu np. o spółdzielnię socjalną, która wykonywałaby drobne rękodzieło do wykorzystania w różnych wydarzeniach kulturalno-artystycznych, festynach. Inny wariant wykorzystania obiektu dawnego spichlerza, to jego adaptacja i dostosowanie istniejącej infrastruktury do specyficznych potrzeb przedsiębiorców - niezbędne zmiany w infrastrukturze technicznej zlokalizowanej w budynku oraz wprowadzenie elementów budowlanych, które będą mogły być stosunkowo łatwo adaptowalne do potrzeb kolejnych użytkowników lub usunięte.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-organizacje pozarządowe, działające głównie w sferze ekonomii społecznej. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie aktywizacji mieszkańców Iławy.	2026	2028	20
25	Rozbudowa i zadaszenie amfiteatru Nowe życie obiektów ICK	Realizacja projektu przyniesie istotne korzyści społeczno - gospodarcze w postaci "przywrócenia do życia" i nadania nowych funkcji domowi kultury na ul. Skłodowskiej oraz wzbogacenie oferty kulturalnej poprzez rozbudowę widowni amfiteatru i i jej zadaszenie.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-organizacje pozarządowe, działające głównie w sferze ekonomii społecznej. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie aktywizacji mieszkańców Iławy.	2026	2028	15


08.05.2020
BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY
Dawid Kopaczewski

26	Centrum Edukacyjno - Naukowe - Kanał Elbląski.	Utworzenie w obszarze kanału elbląskiego centrum edukacyjno - naukowego – nowoczesnej placówki edukacyjno-kulturalnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym – Stwierdza się nie w pełni wykorzystany potencjał turystyczny województwa warmińsko mazurskiego, obszaru kanału elbląskiego. Jednocześnie mamy do czynienia z silnym, historycznym związkiem regionu z wodą, lasami, znajdujący odzwierciedlenie w gospodarce (rybołówstwo, przemysł meblowy, turystyka, leśnictwo) i kulturze mieszkańców regionu. Istnieje także potrzeba innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie edukacji, które przyczynią się do kształtowania kluczowych kompetencji (twórcze myślenie, kooperacja, chęć odkrywania i rozumienia świata) oraz rozbudzą zainteresowania naukami. Centrum nauki w rejonie Kanału będzie wspierało i dopełniało edukację formalną (szkolną) prowadzoną w placówkach w całym regionie. Centrum będzie szczególnie oferowało aktywności mniej dostępne w placówkach oświatowych: zajęcia doświadczalne i prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi – m.in. urządzeń badawczych i edukacyjnych (w pracowniach warsztatowych i laboratoriach) oraz interaktywnych eksponatów oraz multimediiów. Rolą centrum będzie również podnoszenie kompetencji nauczycieli, by m.in. mogli w większym zakresie prowadzić zajęcia angażujące uczniów w swoich placówkach.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia przestrzeni do rozwoju osobistego w Iławie.	2023	2028	13
27	Centrum Rozwoju "Nowe Horyzonty"	Realizacja projektu przyniesie istotne korzyści społeczno - gospodarcze w postaci "przywrócenia do życia" poprzez uporządkowanie stanu technicznego zdegradowanego budynku i zintegrowanie jego zabudowy z pozostałą częścią miasta. W ramach projektu poza generalnym remontem i rozbudową obiektu zwanego potocznie "Domem Weterana" przewidziano zmianę jego funkcji poprzez wprowadzenie oferty zajęć multimedialnych, edukacyjnych, kulturalnych a także uporządkowanie terenu przyległego do budynku i jego zagospodarowanie w sposób funkcjonalny i estetyczny. W dalszej kolejności planowana jest także zmiana organizacji ruchu w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu poprzez budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Sobieskiego i Mickiewicza. Bardzo ważnym punktem w realizacji niniejszego projektu jest aktywizacja gospodarcza poprzez wprowadzenie nowoczesnej oferty usług kulturalnych, edukacyjnych, społecznych wpływająca na podniesienie atrakcyjności terenu i przyczyniająca się do poprawy warunków funkcjonowania istniejących podmiotów oraz stworzenia warunków do rozwoju nowych działalności. Ponadto w ramach projektu przewidziano przebudowę układu komunikacyjnego w sposób umożliwiający właściwą obsługę terenu w powiązaniu z istniejącym układem komunikacyjnym miasta. Przeprojektowanie istniejącego układu przyczyni się do udrożnienia ruchu pojazdów na skrzyżowaniu ulic Sobieskiego i Mickiewicza, do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz stworzenia dostępu komunikacyjnego do obiektu Centrum Rozwoju "Nowe Horyzonty" - za pomocą zjazdu publicznego bezpośrednio z ronda.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-organizacje pozarządowe, działające głównie w sferze ekonomii społecznej. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie aktywizacji mieszkańców Iławy.	2026	2028	22
28	HUB Kultury	modernizacja Osiedlowego Domu Kultury w Iławie pod kątem utworzenia miejsca nacechowanego dużym zagęszczeniem działań inspirujących, przestrzeni pracowni dostępnych dla mieszkańców, NGO, grup nieformalnych i indywidualnych działań artystycznych. Stworzenie w południowej części jeziora Jeziorak ośrodka tętniącego aktywnością przez cały rok i włączającego mieszkańców i turystów w aktywności w ramach działań twórczych w pracowniach.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia przestrzeni do rozwoju osobistego w Iławie	2023	2028	13
	Kreatywni i aktywni - równowaga światów	Generalny cel, który przyświeca realizacji tego projektu, to zrównoważenie dwóch światów: postępu technologicznego (zwłaszcza w dziedzinie wysokich technologii i IT) oraz świata realnych potrzeb ludzkich w zakresie aktywności ruchowej i wzajemnych relacji. Dbałość o zrównoważenie tych potrzeb jest drogą do zachowania zdrowia psychicznego. Baza, która ma być rozbudowana w ramach tego projektu stanowiła element Programu rozwoju turystyki w obszarze Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2004-2006 z perspektywą lat 2007-2013. A zatem jest to kontynuacja tamtych działań	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-organizacje pozarządowe, działające głównie w sferze ekonomii społecznej. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie aktywizacji mieszkańców Iławy.	2026	2028	15
30	Miasta obszaru Kanału - miastami bez barier.	Stwierdza się stereotypy wokół starości i dzisiejszej młodzieży choroby, niepełnosprawność, zanik wielopokoleniowości. Poprawa infrastruktury publicznej, m.in. poprzez modernizację placów zabaw z dostosowaniem dla dzieci niepełnosprawnych w mieście i przedszkolach. Likwidacja barier architektonicznych i dostosowanie dróg ulic do obsługi osób niepełnosprawnych lub z deficytami – oświetlenie przejść dla pieszych w mieście	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-organizacje pozarządowe, działające głównie w sferze ekonomii społecznej. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie aktywizacji mieszkańców Iławy.	2023	2028	3
31	Budowa muzeum regionalnego	Generalny cel, który przyświeca realizacji tego projektu, to wykorzystanie potencjału turystyczno-kulturowy Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego do stworzenia nowej oferty kulturalnej w postaci Muzeum Regionalnego w Iławie. Wzrost konkurencyjności regionu poprzez ochronę dziedzictwa kulturowego i rozwój instytucji kultury. Dziedzictwo kulturowe stanowi dziś z jednej strony przedmiot ochrony, z drugiej zaś potencjał, który winien zostać wykorzystany dla potrzeb rozwoju. Budowa muzeum regionalnego w Iławie pozwoli na odbudowanie poczucia łączności napływową ludności z tradycją miejsca, historią. Ponadto będzie stanowił doskonałe uzupełnienie oferty turystycznej, którą reprezentuje Kanał Elbląski i Pojezierze Iławskie.	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie, lider: Gmina Miejska Iława, partner-Stowarzyszenie Miłośników Dt. Eylau "Ylavia"; Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie; Muzeum Okręgowe w Toruniu; Muzeum w Brodnicy; Muzeum Zamkowe w Malborku; Muzeum w Grudziądzu, Muzeum Narodowe w Gdańsku; Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu, a także Internetowe muzeum Iławy. Placówki te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia muzeum w Iławie	2026	2028	25
32	Od juniora do seniora	Stwierdza się stereotypy wokół starości i dzisiejszej młodzieży choroby, niepełnosprawność, zanik wielopokoleniowości. Wspieranie rozwoju inicjatyw służących włączaniu społecznemu, budowaniu więzi społecznych w regionie zasada od juniora do seniora - projekt międzypokoleniowy: praca na wspomnieniach i historii regionu, wspólny rejs statkiem po Kanał Elbląskim, w trakcie którego uczestnicy projektu poznają historię i zabytki, praca wokół tradycji i obrzędów, wolontariat seniorów na rzecz dzieci i młodzieży (np. korepetycje, czytanie książek, wsparcie wychowawcze), wolontariat młodych na rzecz starszych, samotnych, działania wokół nowych technologii (młodzi przewodnikami starszych po świecie techniki)	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia przestrzeni do rozwoju osobistego w Iławie.	2023	2028	1
33	Przestrzeń rozwoju kulturalno-sportowego	Rozbudowa i modernizacja plaż w miejscowościach, leżących na drodze Kanału, poprzez rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej kąpielisk, modernizację pomostów przy kąpieliskach, powiększanie terenów kąpielisk, wyposażanie miejsc do kąpeli w zjeżdżalnie wodne, wodne place zabaw itp	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia przestrzeni do rozwoju osobistego w Iławie	2025	2028	5

08.05.2020
BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

Dawid Kopiczewski

34	Zintegrowane projekty edukacyjno-kulturalne	Generalny cel, który przyświeca realizacji tego projektu, to przyczynienie się do rozwoju regionu kanału elbląskiego, wykorzystania jego potencjału i zaspokojenia istotnych potrzeb zdefiniowanych w strategii wsparcie inicjatyw społecznych	Planuje się realizować Projekt w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi. Podmioty te gwarantują w pełni profesjonalną współpracę i w dłuższej perspektywie będą z pewnością strategicznymi partnerami w procesie tworzenia przestrzeni do rozwoju osobistego w Iławie	2023	2028	5
ukształtowana tożsamość						
35	Rozwój dziedzictwa kulturowego regionu - świadomy odbiór	Utworzenie w zmodernizowanym Osiedlowym Domu Kultury szeregu pracowni związanych wprost z dziedzictwem kulturowym regionu, akceptujących historyczne uwarunkowania mieszkańców np.: pracownia rzeźby poszukująca dawnych nurtów artystycznych na Warmii i Mazurach i przywracająca je; Stworzenie studia nagraniowego; umożliwiającego podjęcie badań nad gwarami regionu (lubawska, nowomiejska, ostródzka, iławaska z podziałem na wsie) i zapisanie tych gwar w celu popularyzacji i nauki, co pozwoli na zwiększenie tożsamości mieszkańców regionu i większą identyfikację z regionem; Stworzenie pracowni teatralnej i literackiej umożliwiającej rozwijanie zainteresowań, a także kształtowanie postaw świadomego odbioru sztuki wśród mieszkańców i turystów	Samorządy; jednostki kultury; organizacje pozarządowe	2023	2028	25 1,5
36	Kanał Elbląski - promocja regionu	Głównym celem Projektu jest aktywne promowanie oferty inwestycyjnej obszaru z uwzględnieniem regionalnych specjalizacji; Promocja przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży poprzez wykorzystywanie metod kształtowania postaw kreatywnych; Wsparcie wykorzystywania metod projektowych promujących innowacyjność i przedsiębiorczość w edukacji wszystkich szczebli	Samorządy; jednostki kultury; organizacje pozarządowe	2023	2028	2
37	„Przystań” lub „Enklawa” - Muzeum Regionalne	Obiekt, który będzie skupiał szeroko rozumianą działalność artystyczną w tym lokalnych twórców i rzemieślników oraz służył jako miejsce wystaw, wernisaży, warsztatów, szkoleń i spotkań. Miejsce, które połączy: malarstwo, fotografię, literaturę oraz techniki mowy i występów publicznych. Będzie także miejscem, w którym wszyscy chętni – w tym także osoby starsze i niepełnosprawne będą mogły pomagać przy spotkaniach oraz prowadzić kawiarenkę. Posłuży także jako miejsce spotkań historyków i regionalistów oraz przestrzeń dla zbiorów przyszłego muzeum. Oranżeria (galeria i kawiarenka) oraz odrestaurowany zabytek (młyn lub wieża ciśnień) będzie nie tylko miejscem potrzebnym i wykorzystanym ale także symbolicznym. (lokalizacja: wieża ciśnień, stary Młyn)	Samorządy; jednostki kultury; organizacje pozarządowe	2023	2028	20
38	Wspieramy się i uczymy się od siebie	Głównymi celami Projektu są: 1)Zwiększenie dostępności i poszerzenie oferty pomocy dla osób z problemem uzależnień, przemocy, niewydolności wychowawczej; 2)Zwiększenie kompetencji kadry instytucji pomocowych oraz profesjonalistów pracujących z rodzinami zagrożonymi wykluczeniem społecznym /z problemem uzależnień, przemocy, niewydolności wychowawczej/ w czterech samorządach z rejonu Kanału Elbląskiego 3)Utworzenie sieci klubów i grup samopomocowych (AA, NA, DDA, AI- Anon z terenu kanału elbląskiego. Włączenie społeczne – zapobieganie patologiom projekt pn. „Rodzina źródłem inspiracji – 2 edycja”- projekt skierowany do rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, warsztaty dla rodziców, dla dzieci i wspólne; tematyką wspólnych warsztatów może być także historia i tradycje regionu, jeden z tych warsztatów można przeprowadzić podczas rejsu Kanałem Elbląskim	Samorządy; jednostki ekonomii społecznej, mopsy, ośrodki profilaktyki, pomocy w walce z uzależnieniami i pomocy rodzinie; organizacje pozarządowe	2023	2028	1,5
CEL STRAT. mocne fundamenty						
optymalna infrastruktura rozwoju						
39	Budownictwo socjalne i czynszowe na obszarze Kanału Elbląskiego	Głównym celem Projektu jest zwiększenie możliwości rozwoju obszaru Kanału Elbląskiego poprzez budowę mieszkań socjalnych i czynszowych	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	287 210
40	Idea cittaslow na obszarze Kanału Elbląskiego	Głównym celem Projektu jest odciążenie miasta z ruchu tranzytowego	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	20
41	Technologia IT Kanału Elbląskiego	Infrastruktura teleinformatyczna SPI:- nowoczesna centrala telefoniczna dla szkoły, nowoczesny serwer i routery, tak, by szerokopasmowy Internet mógł być w pełni wykorzystywany w szkole. System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej wraz z powołaniem specjalnej linii komunikacji zbiorowej na odcinku Iława-Elbląg wzdłuż terenów Kanału. Zdigitalizowanie zasobów samego Kanału.	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	10
42	Łap deszcz - woda zasobem a nie ściekiem na obszarze Kanału	Głównym celem Projektu jest wykorzystanie wód opadowych do nawadniania terenów zielonych, retencja tych wód w celu zagospodarowania i wykorzystania rekreacyjnego a także p.poż i efektywne zarządzanie wodą.	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	20
43	Mysł techniczna Kanału inspiracją do energooszczędności	Głównym celem Projektu jest zastosowanie odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności publicznej i efektywne zarządzanie energią po termomodernizacjach. Głównym celem Projektu jest zastosowanie odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności publicznej i efektywne zarządzanie energią po termomodernizacjach	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	50
44	Ochrona i efektywne wykorzystanie potencjału Kanału Elbląskiego	Głównym celem Projektu jest realizacja szeregu działań od zorganizowania przestrzeni publicznych po poprawę dostępności do unikatowych zasobów obszaru Kanału (tu: Wyspa Wielka Żuława) Stwierdza się, że miasto Iława a także cały obszar Kanału wykazuje potencjał do zbudowania oferty wydłużającej sezon turystyczny; do tego początek szlaku Kanału, czyli miasto Iława - posiada wysokiej jakości dostępność kolejową, przy jednoczesnym nowoczesnym centrum przesiadkowym	Samorządy; podmioty prywatne	2023	2028	50
45	Rzeka Iławka - niebieska wstęga Kanału	Głównym celem Projektu jest zwiększenie możliwości rozwoju obszaru Kanału Elbląskiego. Oczyszczenie, udostępnienie dla żeglugi, transportu, rekreacji	Samorządy	2023	2028	10
46	Bezpieczna przestrzeń Kanału Elbląskiego	Tworzenie bezpiecznej przestrzeni publicznej: Stworzenie zawodowej służby - patrol wodny i patrol lądowy, rozbudowa systemu monitoringu (cały obszar Kanału)	Samorządy	2023	2028	60
47	Eko energia w obiektach użyteczności publicznej	Głównym celem Projektu jest ochrona klimatu i zwiększenie możliwości wykorzystania energii odnawialnej w obiektach użyteczności publicznej obszaru Kanału Elbląskiego	Samorządy	2023	2028	10
Kultura geometryczna z O i Δ						
Systemy toalet publicznych na plażach i na szlaku Kanału Kompleksowe rozwiązania w zakresie systemu gospodarowania i segregowania odpadami na akwenach wód Kanału (w tym Jezioro Jeziorak-wykorzystanie instytucji ZG Jeziorak). Budowa przystanków autobusowych z technologią umożliwiającą filtrację powietrza (mech pochłaniający smog - jedna stacja = siła 275 drzew). Dopuszczenie w niezbędny sprzęt i ludzi służb zajmujących się ochroną Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich i przepisów obowiązujących. Budowa myjni żaglówek, zbieranie odpadów kanalizacyjnych z jachtów, kanalizacji sanitarnych, selektywna zbiórka odpadów przy plażach. Projekt twardy w połączeniu z działaniami miękkimi Działania informacyjne i edukacyjne dotyczące podstawowych zasad ochrony środowiska „Iława dba o środowisko” - Promocja i edukacja w zakresie Ochrony Środowiska (ziemia, woda, powietrze)						
49	Schronienie społeczne na obszarze Kanału Elbląskiego	Głównym celem Projektu jest zapewnienie schronienia i wsparcie potrzeb osób wykluczonych z powodu bezdomności na obszarze Kanału Elbląskiego. Budowa schroniska z noclegownią	Samorząd	2023	2028	10
silny kapitał społeczny						
50	Aktywna przestrzeń - kontra cyber przestrzeń	Głównym celem Projektu jest Wzrost konkurencyjności regionu poprzez aktywizację społeczną i wykorzystanie zasobów przyrodniczych. Projekt ten będzie stanowił doskonałe uzupełnienie oferty turystycznej, którą reprezentuje Kanał Elbląski i Pojezierze Iławskie. Rekreacja i aktywność fizyczna na górcie pod lasem w Iławie aktywne promowanie oferty turystycznej i sportowo-rekreacyjnej obszaru	Samorządy; jednostki sportu i rekreacji; organizacje pozarządowe	2023	2028	17 2
51	Atelier Kanału Elbląskiego	Tworzenie w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie warunków wzmocnienia edukacji obywatelskiej i kulturalnej: - organizacja dodatkowych zajęć kształcących umiejętności obywatelskie oraz dodatkowe zajęcia szkolne „Nasza Mała Ojczyzna”; - zajęcia o tradycji miejsc lokalnych i stworzenie Multimedialnej Historii Szkoły „Jedynki” w Iławie. Rewitalizacja strychu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie w celu nadania temu miejscu nowej funkcji edukacyjnej i rekreacyjnej: stworzenie planetarium astronomicznego, utworzenie „Atelier Jedynki”, czyli ogólnoszkolnego miejsca pracy twórczej.	Samorządy; jednostki kultury; oświaty; organizacje pozarządowe	2023	2028	5


 BURMISTRZ
 MIASTA IŁAWY
 Dawid Kopiczewski

52	Historia na ulicach miejscowości Kanału Elbląskiego	Rewitalizacja obszaru dawnego Starego Miasta (stworzenie szlaku miejskiego, odtworzenie fragmentu gotyckiej zabudowy, wprowadzenie aktywności. W ramach realizacji Projektu planuje się przywrócić dawną świetność terenów centralnie położonych w Iławie na terenach przybrzeżnych przy akwenie Jeziora Jeziorak Mały. Iława została tak bardzo zniszczona podczas działań wojennych, że nie zachowały się żadne fragmenty zabytkowej zabudowy staromiejskiej na głównym rynku niegdyśszego szlaku handlowego - obecnie placu Bandurskiego. Rewitalizacja i zorganizowanie atrakcyjnej przestrzeni publicznej ma obejmować obszar fosy okalającej od strony wschodniej Kościół Przemienienia Pańskiego oraz Plac Bandurskiego. Prace mają polegać na odtworzeniu zabytkowych elewacji budynków oraz wymianie nawierzchni wraz z ekspozycją zabytkowych oryginalnych fundamentów dawnej zabudowy. Główne założenia koncepcji programowo - przestrzennej, to: Układ przejść pieszych z i do wszystkich stref przyległych do placu; Miejsca wypoczynku; Regularne formy skwerów po obwodzie placu; Replika dawnych stylowych lamp miejskich a w części centralnej placu kloszowe kandelabry; Replika historycznych murów centrali zabudowy; Fontanna z akcentem rzeźby metalowej; Pawilony kawiarni-cukierni z przyległymi "ogródkami kawiarnianymi"; Podium - scena dla występów; W pasażach dojść do placu - centralny zestaw ławek wypoczynkowych. Doskonałym uzupełnieniem powyższych założeń jest planowana w ramach niniejszego projektu rewaloryzacja i adaptacja fosy i skweru pom. ul. Niepodległości a Bulwarem Jana Pawła II. Główny element tej części realizacji to gospodarka zielenią oraz ciągów pieszych z ławkami wypoczynkowymi	Samorządy; organizacje pozarządowe	2023	2028	5
53	Inspiratornia - centrum dzieci i młodzieży	Adaptacja zabytkowego obiektu Młyna Wodnego w celu nadania mu nowych funkcji związanych z prowadzeniem działań społecznych związanych z aktywizacją młodzieży i oderwaniem jej od używek oraz niezdrowego trybu życia a także pozwalający jej na zdobycie nowych kompetencji kluczowych w dalszym życiu zawodowym i społecznym. Budowa / tworzenie Naukowych parków doświadczeń dla całej rodziny - doposażenie placów zabaw w sprzęt do rekreacji dla dzieci z niepełnosprawnościami; zainstalowanie instrumentów muzycznych (są to instrumenty dużych gabarytów do wykorzystania na powietrzu) w parkach, przy szkołach i przedszkolach)	Samorządy; jednostki sportu i rekreacji; organizacje pozarządowe	2023	2028	5

09.05.2020
 BURMISTRZ
 MIASTA IŁAWY
 Dawid Kopaczewski

Wykaz gotowych dokumentacji inwestycji oczekujących na dofinansowanie/rozpoczęcie prac budowlanych

L.p.	NAZWA INWESTYCJI	STAN REALIZACJI					KOSZTORYS INWESTORSKI wartość brutto [zł]				RAZEM
		termin wykonania dokumenta	wniosek o wydanie decyzji	pozwolenie na budowę	termin ważności pozwolenia	drogowa lub budowlana	sanitarna	elektryczna			
1.	Zagospodarowanie skweru przy ul. Sienkiewicza	20.09.2017	2017-12-22 2018-03-01	skwer - 2018-08-01 schody - 2018-03-14	skwer - 2021-08-01 schody - 2021-03-14	2 591 694,47	333 601,91	96 474,53	3 021 770,91		
2.	Budowa placu zabaw przy ul. Szeptyckiego	30.03.2018	23.04.2018	9.05.2018	9.05.2021	x	x		919 604,69		
3.	Budowa "Centrum Nowe Horyzonty"	29.10.2018	23.08.2018	24.10.2018	30.11.2021	13 890 626,95	2 411 002,90	1 231 852,50	17 533 482,35		
4.	Skomunikowanie terenu pomiędzy ul. Sobieskiego, torami kolejowymi a ul. Królowej Jadwigi w Iławie	22.08.2017	18.10.2017	wydane 29.12.2017r	9.02.2021	1 036 917,88	120 797,06	93 205,32	1 250 920,26		

Dr. O. S. Ławie

BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

David Kopaczewski

Wykaz przygotowywanych dokumentacji inwestycji oczekujących na dofinansowanie/rozpoczęcie prac budowlanych

I.p.	nazwa inwestycji	stan realizacji
1	Budowa ronda ul. Mickiewicza i ul. Sobieskiego - dokumentacja	dokumentacja w trakcie realizacji
2	Modernizacja układu komunikacyjnego ul. Obrońców Westerplatte - dokumentacja	dokumentacja w trakcie realizacji
3	Budowa ul. Radomskiej	dokumentacja w trakcie realizacji
4	Budowa drogi ul. Skłodowskiej 11 i 11A (wniosek 139)	w roku 2020 wykonanie koncepcji
5	Budowa ul. Jagiełły	w roku 2020 wykonanie koncepcji
6	Budowa ścieżek rowerowych - skomunikowanie os. Podleśnego - ul. 1 Maja	w roku 2020 wykonanie koncepcji
7	Budowa ciągu pieszo rowerowego - od ul. Kopernika do dworca PKP - skomunikowanie z centrum miasta	w roku 2020 wykonanie koncepcji
8	Położenie nawierzchni dróg osiedlowych przy ul. Dąbrowskiego	w roku 2020 wykonanie koncepcji
9	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej terenu pomiędzy lasem a osiedlem Podleśnym.	w roku 2020 wykonanie koncepcji
10	Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 4	w roku 2020 wykonanie koncepcji
11	Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 4	w roku 2020 wykonanie koncepcji
12	ścieżka rowerowa Iława - Szałkowo	dokumentacja realizowana przez Powiat Iławski przy udziale Miasta Iława i Gminy Iława

08.05.2020r.

BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

Dawid Kopiczewski

Zimbra

jkultys@umilawa.pl

Fwd: informacja o projektach dofinansowanych z UE i realizowanych przez organizacje z Iławy

Od : Jolanta Kultys <jkultys@umilawa.pl>

wt., 2020, maj-19 07:33

Temat : Fwd: informacja o projektach dofinansowanych z UE i realizowanych przez organizacje z Iławy**Do :** Katarzyna Dzik <radna.dzik@umilawa.pl>, Ewa Jackowska <radna.jackowska@umilawa.pl>, Radna Pogodowska <radna.pogodowska@umilawa.pl>, Radna Prasek <radna.prasek@umilawa.pl>, Radna Rychlik <radna.rychlik@umilawa.pl>, Radna Wyzlic <radna.wyzlic@umilawa.pl>, Radny A. Rykaczewski <radny.a.rykaczewski@umilawa.pl>, Radny Bojko <radny.bojko@umilawa.pl>, Radny Foryś <radny.forys@umilawa.pl>, Radny Hatała <radny.hatala@umilawa.pl>, Radny Kamiński <radny.kaminski@umilawa.pl>, Radny Miecznikowski <radny.miecznikowski@umilawa.pl>, Radny Młotek <radny.mlotek@umilawa.pl>, Radny P. Rykaczewski <radny.p.rykaczewski@umilawa.pl>, Radny Paczkowski <radny.paczkowski@umilawa.pl>, Radny Ptasznik <radny.ptaszniak@umilawa.pl>, Radny Rochowicz <radny.rochowicz@umilawa.pl>, Radny Rozborski <radny.rozborski@umilawa.pl>, Radny Sławiński <radny.slawinski@umilawa.pl>, Radny Szymański <radny.szymanski@umilawa.pl>, Radny Woźniak <radny.wozniak@umilawa.pl>**DW :** Dawid Kopaczewski <dkopaczewski@umilawa.pl>

Dzień dobry
Poniżej Informacja od Burmistrza.

z poważaniem:
Jolanta Kultys
Urząd Miasta Iławy
Biuro Rady Miejskiej
tel. 89 649 01 22
e-mail:jkultys@umilawa.pl

Od: "Dawid Kopaczewski" <dkopaczewski@umilawa.pl>**Do:** "Jolanta Kultys" <jkultys@umilawa.pl>, "Danuta Drozdowska" <ddrozdowska@umilawa.pl>**Wysłane:** poniedziałek, 18 maja, 2020 16:23:22

Temat: Fwd: informacja o projektach dofinansowanych z UE i realizowanych przez organizacje z Iławy

Dzień dobry,

proszę o rozesłanie poniższej informacji do wszystkich radnych RM. Jest to odpowiedź na pytanie radnego Ptasznika zadane podczas dzisiejszej sesji w sprawie pozyskiwania środków zewnętrznych przez iławskie organizacje pozarządowe.

W poprzednich latach takie projekty miały następujące organizacje z Iławy:

- Stowarzyszenie Przyszań
- Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur
- Fundacja Edukacji i Rozwoju

Z poważaniem,
Dawid Kopaczewski
Burmistrz Miasta Iławy
tel. 89 649 01 00
e-mail: um@umilawa.pl

Od: "Wojciech Jankowski" <wjankowski@umilawa.pl>

Do: "Dawid Kopaczewski" <dkopaczewski@umilawa.pl>, "Dorota Kamińska" <dkaminska@umilawa.pl>

DW: "Beata Furmanek" <bfurmanek@umilawa.pl>

Wysłane: poniedziałek, 18 maja, 2020 15:31:10

Temat: informacja o projektach dofinansowanych z UE i realizowanych przez organizacje z Iławy

Aktualnie realizowane projekty przez organizacje z miasta Iława, dofinansowane ze środków UE:

1. Tytuł projektu: Akademia samodzielności, numer umowy: RPWM.11.02.03-28-0014/18-00, data realizacji: 2019-02-18 2019-03-01 2021-03-31, nazwa podmiotu: POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W IŁAWIE, kwota ok. **1 000 000 zł**, wniosek opracowywany przy pomocy Gminy Miejskiej Iława
2. Tytuł projektu: Iławski Klub Seniora, numer umowy: RPWM.11.02.03-28-0089/18-00, data realizacji: 2019-05-29 2019-09-01 2020-09-30, nazwa podmiotu: SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA HORYZONTY, kwota ok. **400 000 zł**, wniosek opracowany samodzielnie.

Spśród podmiotów, które funkcjonują na terenie miasta Iława i realizują projekty ze środków UE, są jeszcze:

1. Tytuł projektu: Indywidualna i kompleksowa aktywizacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami z woj. warmińsko-mazurskiego - II edycja numer umowy: RPWM.11.01.01-28-0107/18-00, data realizacji: 2019-03-22 2019-09-30 2021-11-30 nazwa podmiotu: FUNDACJA AKTYWNEJ REHABILITACJI „FAR”

2. Tytuł projektu: Lepszy widok na przyszłość, numer umowy:
RPWM.11.02.03-28-0058/18-00, data realizacji: 2019-05-23 2019-03-01
2022-06-30, nazwa podmiotu: POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG
WARMIŃSKOMAZURSKI

Pozdrawiam

Wojciech Jankowski
Urząd Miasta Iławy

tel.: 510 093 779
